



MUNICÍPIO DE LEOPOLDINA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Dezembro de 2016

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	92.899.449,12	97.424.271,37	4.524.822,25	3	Despesas Correntes	88.659.765,48	83.973.703,08	-4.686.062,40
11	Receita Tributaria	8.824.564,40	9.385.244,31	560.679,91	31	Pessoal E Encargos Sociais	49.185.608,97	47.839.805,06	-1.345.803,91
12	Receitas De Contribuicoes	1.541.929,00	1.454.073,62	-87.855,38	319	Aplicacoes Diretas	48.949.912,29	47.604.108,38	-1.345.803,91
13	Receita Patrimonial	391.518,00	1.226.669,94	835.151,94	32	Juros E Encargos Da Divida	75.610,00	75.588,76	-21,24
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	75.610,00	75.588,76	-21,24
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	39.398.546,51	36.058.309,26	-3.340.237,25
16	Receita De Servicos	149.521,00	847.350,11	697.829,11	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	154.000,00	153.968,44	-31,56
17	Transferencias Correntes	79.398.266,72	78.906.786,54	-491.480,18	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	713.800,93	300.620,39	-413.180,54
19	Outras Receitas Correntes	2.593.650,00	5.604.146,85	3.010.496,85	339	Aplicacoes Diretas	32.615.908,22	29.865.184,47	-2.750.723,75
97	Dedução do FUNDEB	-9.323.924,20	-9.687.119,02	-363.194,82					
	Soma	83.575.524,92	87.737.152,35	4.161.627,43	33	Soma	88.659.765,48	83.973.703,08	-4.686.062,40
	Déficit Corrente	5.084.240,56	0,00	-5.084.240,56		Superávit Corrente	0,00	3.763.449,27	3.763.449,27
	SUB - TOTAL	88.659.765,48	87.737.152,35	-922.613,13		SUB - TOTAL	88.659.765,48	87.737.152,35	-922.613,13
2	Receitas de Capital	14.868.120,00	3.595.459,90	-11.272.660,10	4	Despesas de Capital	17.358.673,04	7.257.821,53	-10.100.851,51
21	Operacoes De Credito	2.240.000,00	1.104.106,71	-1.135.893,29	44	Investimentos	16.789.139,04	6.690.243,49	-10.098.895,55
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	16.762.417,37	6.663.597,74	-10.098.819,63
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.628.120,00	2.491.353,19	-10.136.766,81	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
25	Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	46	Amortizacao Da Divida	569.534,00	567.578,04	-1.955,96
	Soma	14.868.120,00	3.595.459,90	-11.272.660,10	99	Reserva de Contigencia	100,00	0,00	-100,00
	Déficit Capital	2.490.653,04	3.662.361,63	1.171.708,59		Soma	17.358.773,04	7.257.821,53	-10.100.951,51
	SUB - TOTAL	17.358.773,04	7.257.821,53	-10.100.951,51		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
						SUB - TOTAL	17.358.773,04	7.257.821,53	-10.100.951,51
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		98.443.644,92	91.332.612,25	-7.111.032,67	Total de Despesas		106.018.538,52	91.231.524,61	-14.787.013,91
Déficit		7.574.893,60	0,00	-7.574.893,60	Superávit		0,00	101.087,64	101.087,64
TOTAL GERAL		106.018.538,52	91.332.612,25	-14.685.926,27	TOTAL GERAL		106.018.538,52	91.332.612,25	-14.685.926,27